
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

EXECUTIVO
.

..

GABINETE DO GOVERNADOR

.

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO 
Nº 39/2021 – EMPRESA SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS LTDA-ME.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
ENDEREÇO: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-
812 Belém-PA.
CONTRATADO: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA-ME, CNPJ nº 09.107.461/0001-32.
ENDEREÇO: Avenida Júlio Cesar, n.º 3318, Conjunto Bela Vista, Bairro de 
Val de Caes, CEP: 66.617-420, Belém/PA.
OBJETO: Rescisão do Contrato n.º 39/2021-CCG/PA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra am-
paro no dispositivo no art. 79, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
ASSINATURA: 31/10/2022.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de 
1º/11/2022.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 870969
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO 

Nº 13/2021 – EMPRESA SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA-ME.

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº. 07.730.458/0001-45.
ENDEREÇO: Avenida Dr. Freitas, nº 2531, Bairro do Marco, CEP: 66.087-
812 Belém-PA.
CONTRATADO: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
LTDA-ME, CNPJ nº 09.107.461/0001-32.
ENDEREÇO: Avenida Júlio Cesar, n.º 3318, Conjunto Bela Vista, Bairro de 
Val de Caes, CEP: 66.617-420, Belém/PA.
OBJETO: Rescisão do Contrato n.º 13/2021-CCG/PA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra am-
paro no dispositivo no art. 79, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
ASSINATURA: 31/10/2022.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de 
1º/11/2022.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 870992
..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1.456/2022-CRG, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.                           
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2022/1377365,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor RAIMUNDO DE FÁTIMA RIBEIRO COSTA, Id. Fun-
cional n° 2194/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, pertencente ao 
quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Governadoria do Estado, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/12/2022 a 03/01/2023, 
correspondente ao período aquisitivo de 01/01/1999 a 31/12/2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 870751

CONTRATO

EXTRATO –  CONTRATO Nº 41/2022-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 13.279.768/0001-98.

ENDEREÇO: Rodovia Mário Covas, n° 1, loteamento Park dos Coqueiros-al-
tos, CEP: 67.115-000, Coqueiro, Ananindeua-PA.
OBJETO: Contratação em caráter emergencial, de empresa para prestação 
de Serviços de copeiro e Limpeza, Higiene e Conservação do Conjunto 
Sede da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, incluindo as áreas 
internas e externas, compreendidas pelas salas de trabalho, circulação e 
sistema de copas e sanitários, inclusive os jardins e áreas verdes, com for-
necimento dos equipamentos, materiais e produtos necessários à perfeita 
execução dos serviços, inclusive a mão-de-obra e uniforme completo aos 
seus funcionários.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2022.
VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 30/04/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 1.334.455,08 (Um milhão trezentos e trinta e quatro 
mil quatrocentos e cinqüenta e cinco reais e oito centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339037; Ação: 
213476;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 871000
PORTARIA N°. 1.466/2022 - CRG, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, 
publicado no DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o  art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5955785/1  KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA 
SILVEIRA  03/07/2021 A 02/07/2022  16/11/2022 A 

30/11/2022 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.468/2022-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e  
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1390931, de 28 de outubro de 2022; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 28/10/2022. 

Servidor  Objetivo 

PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, CPF nº 604.064.532-68, 
matrícula funcional nº 55589364/1, Aux. de Procuradoria, lotado 

na Procuradoria Geral do Estado. 

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.  

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de outubro de 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 1469/2022-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1378873, de 26 de outubro de 2022; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 26/10/2022. 

Servidor  Objetivo 
MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, matrícula 
funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente Operacional 

II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. 
Dar apoio logístico no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

Protocolo: 871003


